2 6, OKT, 2020

Öffentliche Bekanntmachung

auf der Internetseite "www.eitorf.de" Gemeinde Eitorf, Der Bürgermeister

des Beschlusses über die Jahresrechnung 2019 und über die Entlastung des Bürgermeisters durch den Rat der Gemeinde Eitorf

Das Ergebnis der Jahresrechnung der Gemeinde Eitorf für das Haushaltsjahr 2019 sowie der Beschluss über die Jahresrechnung und über die Entlastung des Bürgermeisters werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. Die Bekanntmachung erfolgt gemäß § 19 der Hauptsatzung der Gemeinde Eitorf in der derzeit gültigen Fassung.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat den Jahresabschluss 2019, bestehend aus Ergebnisrechnung, Finanzrechnung, Teilergebnisrechnungen, Teilfinanzrechnungen, Bilanz und Anhang und den Lagebericht der Gemeinde Eitorf für das Haushaltsjahr 2019 nach § 59 Abs. 3 Satz 1 i.V.m. § 102 Abs. 1 Satz 1 GO NRW geprüft. Zur Durchführung der Prüfung bediente sich der RPA der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft "Rödl & Partner". Die Prüfung schließt mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk ab.

Die Ergebnisrechnung 2019 schließt mit einem Jahresüberschuss i. H. v. 16.184,16 € ab.

In der Finanzrechnung 2019 beträgt der Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.239.395,50 € und der Saldo aus Investitionstätigkeit -759.723,45 €.

Die Bilanzsumme beläuft sich zum 31.12.2019 auf 156.329.107,64 €.

Der Rat der Gemeinde Eitorf hat in seiner Sitzung am 21.09.2019 den geprüften Jahresabschluss 2019 festgestellt und dem Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2019 vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Öffentliche Auslegung der Jahresrechnung

Die Jahresrechnung mit Lagebericht und Anhang liegt gem. § 96 Abs. 2 GO bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses im Rathaus Eitorf, Markt 1, Zimmer 111, während der Dienststunden wie folgt öffentlich aus:

Montag bis Freitag

von

8.00 Uhr - 12.00 Uhr

Donnerstag zusätzlich

von

14.00 Uhr - 17.00 Uhr

Zudem wird die Jahresrechnung 2019 auf der Internetseite der Gemeinde Eitorf unter <u>www.eitorf.de</u> veröffentlicht.

Eitorf, 26.10.2020

Der Bürgermeister

Dr. Rüdiger Storch